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DEPESZE.

/Wydanie wieczorne/

BLĘjgWSZE OBJAWY BRAKÓW W NIEMCZECH.
Londyn, 20/LII /R/ Ni er.i ©eto- agon ! 

cja informacyjny zapowicdzia-ła -zmn-iej 
szeme z dn0 L kwietnia racji chle I 
ba, tłuszczu. .i mięsa w Niemozechc 
Agencja niemiecka dodała,że zmniejszę: 
nia te dotyczyć będą ’’zwykłych, spo
żywców" , gdyż ladzie ciężko "pracują 
cy będą nadal-traktowani odrębnie. 
Racje; żywnościowe dzieci pozostaną 
niezmienione, a nawet nieco podwyż 
szone, Należy zaznaczyć,że 40% lud 
noś ci Rzeszy niemieckiej zalicza się 
do "zwykłych spożywców."

Nowy angielski minister wojny 
gospodarczej. Lord Selborn na pier
wszej swej konferencji prasowej oz
najmił, ż ? mógł z zadowoleniem sbwjer 
dzzic, jak dalece Niemcom brak już 
surowców, Mini ster oświadczył, żę 
nie pragnVe składać przesadnych oś
wiadczeń i nie chce . by przypuszcza 
no, ze is ,niejc tej chwili .możli
wość zadania Niemcom kieskiJna płasz ' 
czyźnie wojny gospodarczejLord • -$el ; 
bora zaznaczył jcdrak. , iż-Rzesza od 
czuwa znacznie większe braki od An- 
gli, zwłaszcza w zakresie takich su 
rowców, jak .nafha i kauczuk, lub th 
kich towarów, jak wyroby włifcieńni- 
GZCo ;

Liczne naloty', jakie’ przoprowadzo 
no na Niemcy ,nastąpiły na skutek za- j 
lec en ministerstwa wojny g-o.spodar.~- ■ 
oz©j, celom. uderzenia i. z;,iisżyczenia- 
niemieckich,źródeł zaopatrzeniowych.

Braki Niemiec w zakresie paliwa 

płynnego są większe niż kiedykol
wiek. Sytuację pogorszyła kampania 
rosyjska. Ilość ropy, zużytej w 
Rosji od 22 czerwca ub.r.,była znacz 
nie większa, niż to przewidywali 
Niemcy, gdy układali sw.c. pierwotne 
plany wojenne.na. wschodzie. Znajda 
jemy się? mówił minister, w obliczu 
dwóch głównych wrogów, Niemiec i Ja 
ponii,których zasoby uzupełniają 
się. Nieprzyjaciel posiada pewną * 
ilość statków^ mogących krążyć mię 
dzy Japonią i Niemcami be-ż zatrżymy 
wania się w portach. Statki te nale 
żą’przeważnie do Japończyków. Władze 
brytyjskie znają dobrze te jednostki 
morskie i wiedzą, gdzie się znajdują. 
Gdy tylko będą usiłowały one opuś
cić port, sprzymierzeni powinni u- 
czyjiić wszystko, by jo zniszczyć.

W?gJA MI.NvCASEYJA -NA SHOP, WSCHCDZpL
; Londyni20/III /r/ Premier Chur- 

chill zawiadomił Izbę Gmiń o miano 
wąniu posła australijskiego, w 'Wa
szyngtonie p.Cascy’a brytyjskim 
ministrem stanu w Kairze, gdzie za 
stąpi on P.Ly-tt-eltona, obecnie-mini" ■ - 
stra produkcji. --

P.Churchill dodał, że p.Casey 
będzie członkiem angielskiego gabi 
netu wojennego i:jego przedstawicie 
leri na Środkowym'Wschodzie, gdzie 
zajmować, się będzie wszystkimi spra 
wami, Zv7i,ązanymi ż prowadzeniem woj 
ny, za wyjątkiem zagadnień ściślo 
operacyjnycho



NC'.'VY WBUCH NIENAWIŚCI RUMUŃSKO - 
WIGIERSKIEJ,

Londyn.20/III /R/ Rumuński mini i 
ster spraw zagranicznych prof.Michał 
Antonescu w przemówieniu, wygłoszo
nym w Bukareszcie, wystąpił przeciw 
ko ’’obelgom” węgierskim,- które mogą 
jego •zdaniem' doprowadzić spór o 

Siedmiogród do stanu krytycznego.Ru | 
nuński minister zaznaczył, że armia 
rumuńska czuje się głęboko dotkniętą 
’’węgierskimi wystąpieniami w słowie j 
i w piśmie, które nic dadzą się po 
godzić z walką, jaką wspólnie pro
wadzimy, z paktem ”osi”, jak i z na 
szą udziclnością.”

Antonescu dodał, że ’’rozejm i 
pokój”, jaki istnieje dziś między 
Węgrami a Rumunią, będzie przez Ru 
munię szanowany dopóty, dopóki’Węgry 
będą same szanowały te układy.

Min.Antonescu wygłosił to przae- 
mówienic na wiecu protestacyjnym,zor 
ganizowanym przez wydział prawny Uni 
wersytetu w Bukareszcie. Jego aluzje ,J 
do sprawy Siedmiogrodu przyjęte by
ły okrzykami :”Chcemy Siedmiogrodu.” ; 

z< samolotem,lord Chatfield po
wiedział :’’Okręty wojenne muszą, 
dostosować się tak, jak armie lą 
dowe, do warunków współczesnej woj 
ny .Musi cli śmy stworzyć nowy typ 
okrętu wojennego, by mógł on od 
powiadać wymaganiom walki powiel 
rznej.”

AUSTRALIĄ BAZĄ WYPADOBĄ?
Los Ąhgcles.20/lII /R/Austra

lijski minister spraw zagranicznych 
Evatt, będąc w drodze do Waszyngto 
nu, oświadczył : rGdy Japończycy 
uderzą na Australię i Nową Zelandię 
będzie to początkiem ich końca.”

Wyrażając radość z powodu no
minacji gen.Mac Arthura, min.Evatt 
podkreślił znaczenie zagadnienia 
..zaopatrzeń wojennychc’Mówi się 
wielo o ofensywie, powiedział mi 
nister, ale w tej wojnie, Austra 
lijczycy nic innego nie robią tyl 
ko prowaclzą działania ofensywne. 
By móc jednak wygrać mu simy otrzy 

•mać zaopatrzenia i sprzęt, który, 
jak w i cm ,o tr zymamy. ”

VON PAPEN WEZWANY DO HITLERA,
Ankara, 20/111 ~/R/ Amba sador- nic - 

niecki w Turcja v. Pap en opwęcił w 
czwartek w nocy ,wbrew zaleceniom- 
swoich lekarzy Ankarę, udając się 
przez Stambuł do kwatery głowńej Hi 
tlera. Ambasador,wyjeżdżając wyglą 
dał na człowieka chorego. 7.Papen 
prawdopodobnie powróci do Ankary 
przed końcem tego miesiąca. ;

Z" FRONTU" mEKIIECKO-SOBECKI EGO,
Londyn.2O/lII /R/ Nocny komuni- 

kat sowiecki podaje,że dn.19 bm. 
nie zaszły żadne zmiany na froncie. 
W,dn.l8 bm. zestrzelono 16 samolo
tów niemieckich, a straty sowieckie 
wyniosły 7 aparatów» 5 maszyn nie
mieckich zniszczono w dn.19 bm. w 
pobliżu Moskwy.

DALSZE ODDZIAŁY KANADYJSKIE- W - ANGLIE.
Ottawa.20/III'ZR/ Rząd kanadyj 

ski oznajmił,żc nowy kontyngent- wój 
ska kanadyjskiego przybył .do W,Bry
tanii.^

0™PANOWANIE NA PACYFIKU.-
Londyn.2O/l11 /R/ Adriirał floty 

Lord Chatfield, przemawiając -w Lon
dynie, zapowiedział, żc W.Brytania 
przywróci wcześniej, niż to się wy
daja laikom, dawną swą pozycję mor
ską, na Pacyfiku, Nic jest to pogląd, : 
powiedział admirał, dyktowanytopty
mizmem.

Mówiąc o zagadnieniu walki okrętu;

WAŁKI PO’-łIŚraZŃE'l 'BOMBARDOWANIA 
NA PACYFII3J.

Canberra-20/III /R/ "Wczoraj nic 
Wielka ilość ciężkich bombowców 
japońskich bombardowała port Dar 
win w Aus tralii o Samoloty ziaiciły 
25 bomb. Uszkodziły one szpitale, 
lecz ofiar jest niewiele.

Wczoraj samoloty australijskie 
uderzyły na zajęte przez Japończy 
ków lotnisko w Kocpang, na holcn 
dorskiej części wyspy Timor. Po 
bombardowaniu powstały liczne po 
żary. Jeden samolot australijski 
nic wrócił.,

Premier Australii Curtin oz
najmił,że straty morskie Japonii, 
zadane według doniesień Waszyngto 
nu u brzegów Nowej Gwinei, są wy 
nikiom działań z ub, 10 dni. W tym 
czasie 23 japońskie jednostki mor 
skic, zostały? .jak w.iadomo, zato 
pione lub uszkodzone^ 

' SYTUACJA W BURMlEe.
Londyno 20/1II /R/ Miarodajne 

koła londyńskie stwierdzają, że 
nić doszło- jeszcze do głównego spot 
kania w Bumie, dołożenie pozosta 
je tam na ogół bez zmian. Japończy 
cy badają teren, by podjąć próbę 
dalszej ofensywy,

KRÓL JERZY GRECS'TFkSrZET
Kair,20/lII /r/~D0 Kairu przy 

był z Londynu Król Jerzy grecki w 
towarzystwie premiera Grecji celem 
odwiedzenia wojsk grcc.na Sr.Wsch.


